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Lotos, PGNiG, PKN i NP będą razem szukać
ropy naftowej

Nafta Polska będzie koordynować i wspierać działania poszukiwania dostępu do złóż.
Jak poinformował w piątek dziennikarzy prezes Nafty Polskiej Adam Sęk, sygnatariusze
porozumienia są zainteresowani dostępem do istniejących koncesji wydobywczych ropy naftowej,
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przede wszystkim na Bliskim Wschodzie i w Kazachstanie.

"Interesuje nas dostęp do czynnych pól światowych graczy lub dostęp do złóż, które jeszcze nie są
eksploatowane, ale dobrze rozpoznane" - powiedział Sęk.

Sęk dodał, że kolejnym etapem mogłoby być pozyskanie własnych koncesji, ale również
w konsorcjum z firmą o globalnym charakterze.

Jego zdaniem, maleją szanse pozyskania dostępu do złóż w zamian za redukcję zadłużenia państw
z dostępem do ropy wobec Polski.

Spośród firm, które podpisały porozumienie jedynie PKN Orlen nie ma doświadczenia w zakresie
wydobycia. Grupa Lotos kontroluje wydobywający ropę z dna Morza Bałtyckiego Petrobaltic,
a PGNiG ma duże doświadczenie w zakresie wydobycia ropy naftowej na lądzie.
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06-03-2025

Skutki pandemii odczuwamy do dziś
Pięć lat temu stwierdzono w Polsce pierwszy przypadek koronawirusa.

 
06-03-2025

Otyłość u dzieci
Do 2050 r. jedna trzecia dzieci i młodzieży będzie miała otyłość.
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Dentystyczne implanty wytrzymują dekady
Tytanowe implanty mogą przetrwać co najmniej 40 lat.
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Sposoby na ograniczenia kumulacji
mikroplastiku w naszym ciele
Wskazali eksperci na łamach "Brain Medicine”.
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Otyłość może odpowiadać aż za 66 proc.
wszystkich zgonów
Otyłość jest chorobą, której powikłaniem jest 200 innych schorzeń.
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Jak poprawić konkurencyjność B+R w UE
Była mowa podczas spotkania sejmowej Komisji Edukacji i Nauki.
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Pierwszy zabieg krioablacji guza nerki
Metoda przeznaczona jest przede wszystkim dla pacjentów z niewielkimi guzami nerek.

 
05-03-2025

Zegarki sportowe nie pokazują parametrów
wydolnościowych
Wykazały badania polskich naukowców.
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